

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.30.05-K08-7-18

Dato for tilsyn	07.03.2024
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Oluf Sand & Co ApS
Virksomhedens adresse	Ringivevej 98 7323 Give
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 33883374 P-nr. 1023446738
Virksomhedstype	E61 Levnedsmidler af veg.råstof., prod. < 300 tons/dag

Deltagere fra virksomheden	Anders Hansen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Hele virksomheden.
Er der konstateret jordforurening?	Ingen synlige tegn på jordforurening.
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Virksomheden er ikke omfattet af egenkontrol.
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er desuden foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Udeståender fra tilsyn i 2018

Ingen udeståender.

Gældende afgørelser

Ingen godkendelser eller tilladelser.

Planforhold

Virksomheden er beliggende i landzone.

Generelt

Arbejdsområde	Virksomheden vasker og pakker kartofler. Der er tidligere ved tilsyn i 2018 blevet produceret kartoffelsalat og dressing, i eget køkken. Køkkenet er sløjfet ved tilsyn i 2024.
Antal ansatte	4
Driftstid	Hverdage: 8-16 Lørdage: Søndage:

Indretning, maskiner og køretøjer

Virksomheden har en vaskeplads til grovvask af kartofler, vaskeanlæg samt sorteringsanlæg. Derudover er der kølekompressor samt flere kølerum.

På tilsyn i 2018 havde virksomheden et køkken, hvor der forarbejdes kartofler til kartoffelsalat og dressing.

På tilsynet i 2024 er køkkenet sløjfet og der forarbejdes ikke længere kartofler til kartoffelsalat og dressing.

Lokalet benyttes istedet til kølerum.

Råvarer

Kartofler leveres fra andre producenter.

Sommerkartofler leveres fra Tyskland ca. fra uge 19 til ca. uge 34.

Af sommerkartofler i perioden fra ca. uge 19 til uge 34, hvor sæsonen slutter, forventes ialt ca. 450 tons kartofler.

Luftemission

Virksomheden har ingen luftemissioner.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC bekendtgørelsen:	Nej
Ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.	

Støj

Virksomheden har en kompressor udenfor tidligere køkken, samt tre uden for kølerummet. 2 af kompressorerne anvendes til køling af vandet til kartoflerne.

Vejle Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden.

Affald

Ingen farligt affald, idet der ikke anvendes olie til maskinerne.

Virksomheden har container til hhv.pap, plastic og brandbart, som afhentes af Flemming Thisgaard og køres på genbrugspladsen.

Affaldskartofler m.m. opbevares i container som om sommeren afhentes af en landmand, hvor det anvendes til foder.
Der køres ikke længere til biogasanlæg.

Spildevand

Spildevand	<p>Spildevandet fra vask af kartofler genanvendes efter rensning i sandfang og UV-behandling. Der er planer om at opsætte et biofilter som ekstra rensning.</p> <p>Virksomheden har en tilladelse til pilevegetationsfilter af den 23/3 2018.</p> <p>På tilsynet i 2024 var anlægget endnu ikke etableret.</p> <p>Rengøring i produktionshallen foregår med damp.</p>
-------------------	---

Vaskeplads	Virksomheden har en udendørs plads til grovvask af kartofler, vandet herfra ledes til rensning og genanvendelse.
Tankplads	Virksomheden har en højtryksrenser, der anvender diesel. Tanken til diesel er siden sidste tilsyn i 2018 flyttet indendørs.

Olieudskillere og sandfang

Ingen benzin- og olieudskillere.

Olietanke

Ingen olietanke.

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	1	1	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald forekommer kun i mindre mængder. VK definition pr 19.08.2013: op til 500 kg, oplag i godkendte tanke dog op til 6000 L.	Virksomheder uden emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. Ingen behov for regulering af emissioner.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,48. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn